Vinculante de Obra N° 01, de la obra denominada "REMODELACION DE CAMPO DEPORTIVO; 
CONSTRUCCION DE PISTA; EN EL (LA) ESTADIO MUNICIPAL CARLOS VIDAURRE GARCÍA EN LA LOCALIDAD 
TARAPOTO, DISTRITO DE TARAPOTO, PROVINCIA SAN MARTIN, DEPARTAMENTO SAN MARTIN", por un 

onto negativo de S/ 164,977.13 (Ciento sesenta y cuatro mil novecientos setenta y siete con 13/100 
oles), para su posterior aprobación mediante Resolución Administrativa, con código único de 

inversiones N° 2451361.
SE RESUELVE ;
ARTÍCULO PRIMERO - APROBAR EL EXPEDIENTE TÉCNICO DE ADICIONAL DE OBRA N” 01 Y DEDUCTIVO 
VINCULANTE DE OBRA N° 0.1, de la Obra denominada "REMODELACION DE CAMPO DEPORTIVO; 
CONSTRUCCION DE PISTA; EN EL (LA) ESTADIO MUNICIPAL CARLOS VIDAURRE GARCÍA EN LA LOCALIDAD 
TARAPOTO, DISTRITO DE TARAPOTO, PROVINCIA SAN MARTIN, DEPARTAMENTO SAN MARTIN", cuyo 
monto negativo asciende a S/ 164,977.13 (Ciento sesenta y cuatro mil novecientos setenta y siete con 
13/100 Soles), con código único de inversiones N° 2451361, el cual contiene la siguiente estructura:
A.- DEL ADICIONAL DE OBRA N° 01 

OBJETIVO
El presente Expediente Técnico de Adicional de Obra N° 01, se ha elaborado con el objeto de 
solicitar la aprobación y autorización de la ejecución de los trabajos que originan el Presupuesto

[...]

contempladas en el Expediente Técnicos y que son necesarias para cumplir con los objetivos de la 
obra, de las cuales se hacen mención los siguientes antecedentes:
• Con fecha 08 de abril del 2021, mediante INFORME N° 509-2021-SGESO-GI-MPSM, la Sub 
Gerencia de Ejecución y Supervisión de Obra solicita Asignación Presupuestal por el monto de S/ 
188,055.23 (Ciento ochenta y ocho mil cincuenta y cinco y 23/100 soles) estando la obra en estado 
de ejecución y el requerirse la ejecución de la partida 04. PISTA ATLÉTICA - Instalación de Pista 
Atlética C/material Sintético Vaciado Insitu.
• Con fecha 08 de Abril del 2021, la Gerencia de Infraestructura, solicita mayor asignación